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TR ,wawmr/«} 1971 -
c1asiticac16n Industrial Internacionsl Unitornc de ‘todas

las actividades oconénic.l.

(Naciones Unida-; Serie M, N°* 4, Rev.2)

Divi

1 Agrupa
aién

cidn”

' Grupd

Tftulo'

Gran‘oivisi6n'1.-'4§ricu1£uré, caza, silvicultura[yﬂpesca

M

112 - .. 1130
1130001130
12 R RRISTHAL X o
121 *1210
122 1220
35
13 L2
130 1301
1302

-._gricultura y caga.. . - ".__f

. LRy . N !.'. .
111 - 11100 Froduceién agtopocuari.

* . Servicios agricolga e
-Caza ordinaria y’ nodidnto trumpaa. y rs
-’f'pob}aci&n de ani-ald. s ;.' .

I

Silvicultura y oxtraccién ‘de madera

Silvicultura i =
Extraccién de madera

Pesca-

Pesca de. altura y costora
Pesca, n.e.p."

Gran Divisién 2.~ uxplotacién de minas y canteras

21 . - 210 .. 2100
e S N 4
22 - 220 ~;2aoo‘;
as ‘230
2301
2302
29 290
2901
2902
2903
2909

?Explotacién de minas de carbén

”Producc16n de;ggtr&]eo crudo xmggs natu-~

.: ral

Extrasccién de minerales.metélicos

Extraccién de wineral de hierro
Extraccidn de minerales no ferrosos

Extraccifn de otros minerales

Extraccién ‘de piedra, arcilla y arens .
Extraccién de minerales para fabricacidén
de abonos y,plahor.cién .de productos qui
micos - .
EZxplotacién de. minas de ‘sal .
Extraccidn- de minerales, n.e.pe« -

Gran d;visioq;};- Induatrias manufactureras

31 4 7“ .:fm,;i’w
311'. - ‘ -
3121
sz,
3

'”ﬁlProductos alimenticxoa, beBidas y tubaco

Fabricacién de productos alimenticios,
excepto bebidas -~ : .

Matanza de ganado y proparaci6n Yy conaorrb
vacién de carne S

'Pabrictci6n de p«oducto- 1écteos ..

“Enva:ado y connorvlc16n de trutcn y 1e¢um
’brbl 5 o .



bivi - Agrupa - Grupo. . - ' Titulo :

sidn cién
Elaboracién de pescado, crustéceos y
i otros productos marinos: .

3115 Fabricacién do.'aceites y. grasas vegeta -
les. y animales - T

3116 Productos'’de molinerfa . _ o

3117 Pabricacibén de ‘productos de panaderia

3118 Pébricas y refineria de azfcar : .

3119 Fnbricacién.qe-cacao,.chocolatefy articu’
-los de confitor{a . . : LT

3121 ‘Elaboracién ‘de productos alimonticioq‘ N
diversos ce R o

3122 Elaborac¢ién de alimentos prepsrados pa -

o ra animales.. i T

315 Industrias de bebidas
Destilacidén, rectificacidn y mezcla de
‘ bedbidas espirituosas . : : .

3132 Industrias vinicolaes : = - -

3133 ‘Bebidas malteadas y.malta - =

3134 Industrias de bebidas no alcohdlicas y-
agua gaseosas e }

314 3140 Industria.del tabaco
32 Textiles, prendas de vestir e industria
del cuero. e : '
321 Fabricacién de textiles -
. . . Lot . r ..... - ) ) .A_

3211 ‘Hilado, tejido y acabado -de textiles

3212 Articulos ‘confeccionados de sateriales
texti;es,_excopto.prqndaa de vestir .

3213 Fébricas de: tejidos de punto

3214 Fabricacién de tapices y alfombras

3215 ‘Cordeleria RS S

3219 Fabricacién de gcxtflos, n.8.p. .

322 3220 FabricaciSn”dd:preddaa‘dé-vestik, excep
to calzado - o . . .

323 Jndugtria del cuero y'productoi_de cuero
'Y -sucedéneos de cuero y pieles, excepto .
.€1l calzado y otras prendas de vestir ’

3231 ;Curtidurias j.failerea_de acabado .

3232 ‘Industria de la preparacién y tenido de
pieles - = .. . . :

3233 ‘Fabricacién de productos de cuero y su-~ "’
cedéneos de cuoro, excepto calzado y o- -
tras prendaq de veatir -

324 3240 Fabriéacién dé'galzadoy ‘excepto ol de i

caucho vulcanizado o moldeado o de. plés !

tico L oo wae T

33 Industria de la madera y productos de ma-
dara.  inatnlan ——va. ¢ : :

331 Industria de la nqﬁera y productos de ma;

dera y corcho, excepto-muebles



Divi
‘sién

Agrupa

~ Grupe

4

- Titulo-

34

“35

cidén®

:"-;.531i'i‘7

332

341

342

351

352

353
354

355

3312
3319

3320

:3411
‘3412
‘3419

3420

3511

3312
3513

3521,
3522 .

3523

3529
3530
-'3540

3551
3559

Aserraderos, talloros de acepilladura y
otros talleres para trabajar madera
Pabrzcacién de envases de¢ madera y de ca
da y articuloa menudos de cada
Pabricacién de. productos de wadera y de
corcho, n.e.p. o

Fabricacién de- mueblos ' accesorias, ox
cepto los que -son - principulmente net&li
cos

Fabricaci&n de papel z.érbauctos'ae pa-~
gel; ingrcntas y editorialea ‘

'Fabricacién do’ pupel,x productos de papel

Fabricacién d‘ pulpa de nadcna, papel y
cartén .

Fabricacién de envalos y caJal de papol

y deo cartén .-

Fabricacibn de articulos ‘de- pulpa, papel
y cartén, n.e.p.

Imprentas, editorialea o industriat co
nexas - . '

Fabricacién de sustanciaa guihicnb y.de

productoggguini(os derivados del petr6—
leo y del carbén, de caucho y pléstico

Fabricaci6n.do austaucian guimicas indus
triales

Fabricacién .de sustancias. quimicas indus
triales bésicas excgpto abonos- - -
Fabricacién do abonos y plaguicidas
Pabricacién de resinas sintéticas, mate
Tvias plésticos y- fibras artiticialua, ox
cepto el vidrio - . . .

Pabricacidn-de otros productos quimicos
Fabricacién de pintura:, barnicaa y lacas

‘Pabricacién de’ produotos fhruacéﬁticos y .

IS

nedicamento-
Fabricacién de’ jabones y preparados de
limpicza, perfimes, . co;méticoa y ‘otros
productos de tocadbr

Fabricacxén de productos quinicot, n.e.p.

Rofineriaq de petr6leo

Pabricacidén de producios diversos derzva"

dos del pctréleo y del carbén

tFabricaci&n de productoa de caucho

‘”Industrins de ‘1 untas y cémaras
.Fabricaci&n de- productoa de caucho, n.e. p.

‘- B




Agrkpm
cidn

Grupe

T3

tulo -

36

37

38

356

261
362

369

371
372

381

‘382

3560

.3610

3620

3691

- 3692
3699

3710
3720

3811
3812
381%
3819

‘.‘3821;,

3822
3823
3824

3825

Eabricacién de

.productos plésticos, n.e.p.

Fabricacién dd§ -productos minerales no

uatéliboa, exce

ptuando los derivados

dﬂl;petréloq_y

deI carbén -

uFahricacibn de

porceluna-

Fabritaciﬁn dn

drio

Fabricaéién'ho
no metélicos

Fabricacidn de
construdcién—}'
Fabricacidn de’

nhdotqs de bnrro, lo;a y

viq;i;{iﬂprpdudtoh‘de'vi'
otrp;?P;ﬁauctés ;1#-raieg:
pfqd&dfdkzd;';rcilla'pgr;

cemento, cal y yeso

Fabricacidn- de_productos minerales no me

tilicoa, n.e.p.

Indultriaa moté

lican bilicas

Industrias bési

‘Industrias basi
s08

.FabricnciGn de

S L

cqa ‘de hierrO'y!acaro

cas dq mutales no ferro-

productos met&licol. ma -

-

‘Pabricacién de
ceptuando mnqui

lFabricacién de

manuales-y arti
teria o
Fahricacién de
cipalmoente metéd
Pabricacién de
turales
Pabricacidn da
p., exceptuando

“Consgtruccibdn de

la eléctrica

-Construccidn de

Construccidn de
la agricultura’
Construccidén de
los motales y 1
Conatruccion de-
ciales para las

moquinaria para
.madera

Construcc1on de

culo'y contabil

Cbn.trucciﬁn da.

-p., exceptuando

'fquinarin y aqu;po

prodﬁctoé metédlicos, ex-
naria y. unipo
cuchilleria, herramientas
culoa generalaa de ferre-

muublua Yy accesorios prin
licos: = -
productos uetélico- estruc

productoa matélicos, n. e.i
maquinaria ¥ équipo

maquinaria, exceptuando

motores y  turbinas
waquinaria y equipo para
maquinaria para trcbajar
a madera

maguinaria y. equipo espe
industrias, -excepto la
trabajar los metalea y la

mﬁquinns de oficina, cél
j‘:ad L

naquinaria y equipo, n.e.
‘la, maquinaria aléctrica



Divi Agruoa

. Grupo
sxén» qun

Titulo

383

3831
3832
3833
3839

384;
3841
3842
3843
3844

3845
3849,

385

3852

39 390
3501

3902~

3903,

Construcciédn de maquinaria, aparatos,

. accesorios y suminihtroa uvléctricos

Cosbtruccién do méquinas y aparatos in

* dustriales eléctricos

Construccién de equipos y aparatos de ra
dio, do telovisién y de comunicacionss
.Construccién de aparatos y acceaorlo-

“eléctricos de uso. doméstico

Construccién de aparatos Y suministros ..
eléctricoa, n.e.p. - :

Constructién de. -atifidi de . tranéporfe'

Construcciones nnvalos y reparacién de -
_barcos

Conatrnccién do 'equipo. ferroviario
.Fabricacién-de.vehiculos .automéviles
Fabricacién -dé motocicletas Yy bicicletat
.Fobricacién de geronaves .

Construcciﬁn de material - ‘de - tranaporto,,
‘n.0.p. d . ) .

Pabricecién de- equipo profesional y cien
tifico, instrumentos do ‘medida y de con-
trol, n.e.p., y aparatos fotogrifico. e

instrunentos de opticn :

Febricacibén de equipo: prbteaional y cien
t{fico e inatrunentoa de medida Y ‘de con
trol, n.e. p.

Febricacién" de aparatbs fotogréficos e
instrumentos de. éptica. - Lo o
Fabricacién de relojes .. o

Otras industrias manufactureras :@

Febricacidn de ‘Joyas ' y articulos *conuxos
Fabricacidn de instrumentos de mGsica
Fabricacidn de articulos -de deporte y a
tletismo : .
Industrias. manufactureraa, n.e. p.g

Gran Divisién &.- mlactricidad gas y aguaA

41 - . 410 f
' ‘4101
- 4102
) 4103
42 " 420 4200

‘ CElectricidad ‘gas y- vapor

: Luz Yy fuerza eléctrica

Produccién y distribucién dé.gas

.. Suministro de vapor y agua calicnte

Cbras hidraf{ilicas y‘suministro de agua

Gran Divisién 5:- Construccisn

50 500 5000

Construccidn




Livi Agrupa

,Sién cion ¢ Grupo

?{tulo

.Gran Div1s16n 6.- Comercio al por mayor 1 al por menor Y rostautan-

tes ¥ hotelas

61 .: 616v';«’6100_
“62 620 6200
‘63
631 6310
632 ‘6320

., Comercio al por mayor

Comurcio al por menor . EEU

' ' . L o
Roztauranto- hoteles -~ . ‘& -
nootauranto-, caf‘. 6troi'o-tablocinfeg
tos quoe. oxpundon couido. Y. bebidns .

Hoteloud, casas: de huéapedos, campamento.‘
Yy otros lugares de alojémiento: . )

Gran DiviliénEZc* Tranugorte, Zlmacénamiehfo'! comunicacionel

71

711

7111
7112

7113
7124
7115
7116

712

'7121-
7122°,

7123

7131
7132

7191
7192

72 720 7200

:Tr-naportos y almacenaniento

ATranaportO‘torrestrO' ST e

.* Transporte- ferroviario

. Transporte urbano,. suburbano e interur- i\
.bano de pasajeros por ‘carretera - . i
- Otros servicios turruestres de transporte

.de pasajeros

Transporte de. carga por carretera R
Transpcrtes de oleoductos y gasoductos
,SOrvicioa rolacionndos con.ol tran;por-"

- terrestre” .

'Tranlparto poragjan .
f"ransporua ocoinico o de: eabotajo

‘Iransporte-. por via. de npvegacién 1nto-.
rior )

‘Servicios. rol-cionado- con ‘el’ tran-porte
‘por agua . . )

Pranaport. aéreo
Impresas de tran-porte "abreo . o
Servicios rolacionodo- .con. 01 tranlporto

aéreo N S

Sorviciol conoxos

Servicios relacxonados con el trcn-porto
Depésito y almacenamiento . .

Comunicaciones

'Gran Div1a16n &,v Eatablaciniontos, ‘osuroa, bienes. inuuebles y nor-

. .

8101
8102

8103

4{v1cio prost.doa a las omprosal

o sstablecimientos financxeroa:

Inatitucione: nonotarial )
.Qtroa;, ostablecini.nton financieroa
s.rvieion‘tinanciorol

e




Divi AgL Lp 1 - VAP
g A 3 [C3ans el fitulo
100 ciby

82 820 8200 Seguros

.

83 Bicnus inmuubles y . scvrvicios prestados

a8 las omprosos

8310 laieﬁel innue&lol
SGrvicioa prestados a las anpre-a-, ex -
ceptusndo el alqniler y nrrondamicnto :
de naquinaria y equipo ) -

8321 Servicios Juridicoa

8322 Sorvicios de contabilidad, nuditoria y
. tenvdurf{a de libros i
8323 Servicios de elnborugi&n de daton 'y de

' tabulacidnm .- :
8324 Sérvicios técnicos y arquitocténicos
8325 Servicios .de publicidad = . .
‘8322 -Sexrvicios proestados a las emprelaa. n.e.

p., exceptuando el alquilor y arrenda-
wiento de naquinaria R T

‘8330 Alquiler y arrendamiento: de naquinarza
y equipo - :

Gran DiV1316£:9.-'Serviéiosxcomunales, socialos Y personale:'

LR

91.: ' .910 - '9100 ;i,Adm1n1:trac16n pblica 'y dcf.nsa
92 o 92@ o :92Q0”" Servicios de- aanoauiento v.similares
93 Servicios sociales .y oj;o. servicios co-

uunalos conoxb- }

‘931 9310 In-truoc16n pﬁblicd
932 ‘9320 Inatitutoa de invc-tigacionoc y .cien-
tifico-
933 Servicios médicos y odontolégicos;.otros "
servicios dé sanided y votorinaria S
- 9331 Servicios médicos y odontol6gicos y otros

S servicios de sanidad
9332, Servicios de veterinaria

934 ‘9340 Instituciones do asistencia social
935 9350 Asociaciones comercialol. profo:ionalo-
Y laborales - :
939 Otros sorvicios: cociolcs y servicios co
munales conuxos
9391 Orgnnizacionea roligiona.

9399 Servicios sociales’ y survicios comunales
conexos, ‘m.e.p. .

94 Servicios de diversién y esparoimiento v
servicios culturales'.




Div1 Agrupo

sidén cidn_ Grupo

941

9411
9412

o413
9k 1k

9415

942  oa20

349 saso

95
35 |

9512
9513

9514
9519

952 9520

953 9530

9591
9592

9599

96 960 9600

Pcliculas cinematogrificas 'y otros sor-
vicios. de csparczmionto .. .

'rocuccion de .peliculas cinomatogréficas
Distribucién y oxhibicién de puliculas
cinemaotogrificas .
tmisiones de radio y teleyisién
Froductores teatrales Y lervicios de cs
porcimientd

'Autorus, composithron Y- otros artistas

independientes n.e.p.

Bibliotcecas, museos, jerdines boténicos
y zoolégicos'y otro. servicios cultura-
108 B.U.p- . . .

Servicics de divuraién y esparcin:lento,

n.e.p.

'Servicios personales y de los hogares

Sorvicioc de’ reparncién. nsC.p.

Reparacién de calzado y otros artfculos
de¢ cuoro

Talleres do rupuracionos eléctrical
Roparacion -de automovilo- y notocicle-
tas :

Roparacidn de reldjes y joyos B

Otros servicios .de reparncién. n.e.p.

Lavanderia- y aorvicios do llvandoria;

‘'establecimientos do lxnpioza y tenido

Servicios domésticos

Servicios personalés directos -

Peluquerias y salones de belleza
Estudios fotogréficos; 1nc1u£da fotogra
‘Tia comercial .
Servicios personales, n.e¢.p.

Orsanizacionea internacionales 'y otros

orga anismos extraterritoriale-

Gran Divisién O.-fActividadea-nd-bien'oibeeifigadaa

. .
-

0 - 000 .° 0000 :

&éfiyidddo- no bicn .especificadas



